
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3633 
   Τροποποίηση της 778/9-9-2019 πράξης του Πρύ-

τανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-

λονίκης (Α.Π.Θ.) περί καθορισμού του τομέα ευ-

θύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ., ως προς 

τις επιμέρους αρμοδιότητες αυτών.

  O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3341/1925 (ΦΕΚ 154/τ.Α΄/22-6-

1925) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου εν Θεσσαλονίκη», 
με τον οποίο ιδρύθηκε το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης ως «Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης», όπως 
μετονομάστηκε σε «Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσα-
λονίκης» με το άρθρο 7 του ν. 3108/1954,

2. Τις διατάξεις του π.δ. 98/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/
5-6-2013 διορθ. σφάλματος ΦΕΚ 140/τ.Α΄/11-6-2013) 
«Κατάργηση του Γενικού Τμήματος, μεταφορά έδρας 
τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση, μετονομασία και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Αριστοτέλειο Πανεπιστή-
μιο Θεσσαλονίκης»,

3. Τις διατάξεις του π.δ. με αριθμό 74/20-7-2017 (ΦΕΚ 
106/τ.Α΄/31-7-2017) σχετικά με: «Μετονομασία της Σχο-
λής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης»,

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13 και 15 παρ. 1 και 
παρ. 15 στ. η) του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν,

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
45/τ.Α΄/9-3-1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες Διατάξεις», όπως ισχύουν,

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/τ.Α΄/28-6-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν,

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 4 του ν. 3861/2010 
(ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν,

8. Την αριθμ. 108075/Ζ1/3-7-2019 (ΦΕΚ 432/τ.ΥΟΔΔ/
5-7-2019) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία τριών (3) ετών, από 
01-09-2019 έως 31-08-2022,

9. Την αριθμ. 35/2-9-2019 πράξη του Πρύτανη του 
Α.Π.Θ. περί συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (ΑΔΑ: Ψ19746Ψ8ΧΒ- 
466),

10. Την αριθμ. 164/3-9-2019 πράξη του Πρύτανη του 
Α.Π.Θ. περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για 
το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (ΑΔΑ: ΩΣ4046Ψ8ΧΒ- 
ΘΑΤ) και την αριθμ. 1757/17-9-2019 πράξη του Πρύτα-
νη του Α.Π.Θ. για την ανασυγκρότηση της Συγκλήτου 
του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (ΑΔΑ: 
6ΨΚΠ46Ψ8ΧΒ-ΙΤΒ),

11. Την αριθμ. 778/9-9-2019 πράξη του Πρύτανη του 
Α.Π.Θ. περί καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επι-
μέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-
ων του Α.Π.Θ. έως τη λήξη της θητείας των Πρυτανικών 
Αρχών στις 31-08-2022, όπως εγκρίθηκε με την αριθμ. 
975/11-9-2019 πράξη της Συγκλήτου στη συνεδρίασή 
της με αριθμό 3001/9 και 10-9-2019 και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 3493/τ.Β΄/18-9-2019,

12. Την αριθμ. 2959/30-9-2019 πράξη του Πρύτανη του 
Α.Π.Θ., όπως εγκρίθηκε με την αριθμ. 3625/3-10-2019 
Απόφαση της Συγκλήτου στην αριθμ. 3002/2-10-2019 
συνεδρίασή της, σχετικά με την τροποποίηση της ανω-
τέρω με αριθμό 778/9-9- 2019 πράξης του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), 
ως προς τις επιμέρους αρμοδιότητες των Αντιπρυτά-
νεων και

13. Το γεγονός, ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Α.Π.Θ., 
αποφασίζει:

την τροποποίηση της αριθμ. 778/9-9-2019 πράξης του 
Πρύτανη του ΑΠΘ περί καθορισμού του τομέα ευθύ-
νης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, όπως εγκρίθηκε με την αριθμ. 975/11-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3749

43723



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43724 Τεύχος B’ 3749/10.10.2019

9-2019 πράξη της Συγκλήτου στην αριθμ. 3001/9 και 
10-9-2019 συνεδρίασή της και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
3493/τ.Β΄/18-9-2019, ως προς τις επιμέρους αρμοδιό-
τητες του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας, του Αντιπρύτανη Διοικητικών 
Υποθέσεων, του Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμ-
ματισμού και Ανάπτυξης και του Αντιπρύτανη Έρευνας 
και Δια Βίου Εκπαίδευσης και καθορίζει τις αρμοδιότητές 
τους έως τη λήξη της θητείας των Πρυτανικών Αρχών, 
στις 31-8-2022, ως εξής:

Α. Ως προς τις αρμοδιότητες του Αντιπρύτανη Ακαδη-
μαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας Δημητρίου 
Κωβαίου του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 326842, Kαθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του 
Α.Π.Θ., αυτές καθορίζονται ως εξής:

α) εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητάς του στη Σύγκλητο 
και στο Πρυτανικό Συμβούλιο,

β) συντονισμός και εποπτεία των ζητημάτων εγγρα-
φών και κατατάξεων πτυχιούχων ή αλλοδαπών φοιτη-
τών, μετεγγραφών φοιτητών και ανταλλαγής φοιτητών 
και προσωπικού με ΑΕΙ άλλων χωρών,

γ) συντονισμός και εποπτεία των ακαδημαϊκών και φοι-
τητικών θεμάτων που αφορούν στη λειτουργία όλων των 
Ακαδημαϊκών Μονάδων του Α.Π.Θ.,

δ) εκπόνηση σχεδίου κατάρτισης και αναμόρφωσης 
του ετήσιου απολογισμού των δραστηριοτήτων και της 
εν γένει λειτουργίας της Αντιπρυτανείας Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας και εισήγηση στα 
αρμόδια όργανα,

ε) συντονισμός και εποπτεία ζητημάτων προγραμμά-
των προπτυχιακών και μεταπτυχιακών σπουδών,

στ) συντονισμός και εποπτεία ζητημάτων διεθνών 
σχέσεων και θεμάτων ευρωπαϊκών εκπαιδευτικών προ-
γραμμάτων και συνεργασιών,

ζ) συντονισμός και εποπτεία θεμάτων φοιτητικής μέ-
ριμνας, εκπαιδευτικών δράσεων, συμβουλευτικής και 
υποστήριξης των φοιτητών/τριών,

η) εποπτεία Πρακτικής Άσκησης και όλων των εκπαι-
δευτικών δράσεων,

θ) συντονισμός πολιτιστικών και αθλητικών δράσεων,
ι) προβολή της εκπαιδευτικής αποστολής του Πανεπι-

στημίου στην ευρύτερη κοινωνία και διεθνώς,
ια) συντονισμός και εποπτεία ζητημάτων της Μονάδας 

Διασφάλισης της Ποιότητας,
ιβ) εποπτεία του Γραφείου Διασύνδεσης Σπουδών και 

Σταδιοδρομίας.
Β. Ως προς τις αρμοδιότητες του Αντιπρύτανη Διοικητι-

κών Υποθέσεων Ανδρέα Γιαννακουδάκη του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 936479, Kαθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Α.Π.Θ., αυτές καθορίζονται ως εξής:

α) εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητάς του στη Σύγκλητο 
και στο Πρυτανικό Συμβούλιο,

β) εποπτεία της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών,

γ) συντονισμός και εποπτεία των ζητημάτων που 
αφορούν στη διοικητική οργάνωση και των διοικητι-
κών θεμάτων που αφορούν στη λειτουργία όλων των 

Ακαδημαϊκών Μονάδων και των διοικητικών υπηρεσιών 
του Α.Π.Θ.,

δ) εποπτεία και συντονισμός θεμάτων του ακαδημα-
ϊκού, του λοιπού και του διοικητικού προσωπικού του 
Ιδρύματος, καθώς και θεμάτων σχετιζόμενων με την 
εκπαίδευση και κατάρτιση των διοικητικών στελεχών,

ε) εποπτεία τήρησης του Οργανισμού και του Εσω-
τερικού Κανονισμού, καθώς και εισήγηση για σύνταξη, 
μεταβολές και τροποποιήσεις αυτών,

στ) θέματα πρόσληψης έκτακτου (διδακτικού/επιστη-
μονικού, τεχνικού και διοικητικού) προσωπικού και υπο-
γραφή των σχετικών συμβάσεων και πράξεων,

ζ) υπογραφή των Πρυτανικών πράξεων ανάληψης κα-
θηκόντων και του πρωτοκόλλου ορκωμοσίας του πάσης 
φύσεως προσωπικού,

η) υπογραφή των επιστημονικών αδειών, των αδειών 
υπηρεσιακής εκπαίδευσης, των αδειών για έκτακτους 
προσωπικούς λόγους, καθώς και των αδειών εκτέλεσης 
υπηρεσίας του πάσης φύσεως προσωπικού του Α.Π.Θ.,

θ) υπογραφή των Πρυτανικών πράξεων χορήγησης 
κανονικών αδειών στους ειδικευόμενους ιατρούς στο 
Εργαστήριο Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας,

ι) υπογραφή των Πρυτανικών πράξεων αναπλήρωσης 
Προϊσταμένων, λόγω προσωρινής απουσίας από τα κα-
θήκοντά τους,

ια) στρατηγικός σχεδιασμός διοικητικού εκσυγχρονι-
σμού, καθώς και σχεδιασμός διοικητικών δομών,

ιβ) σχεδίαση, υλοποίηση και λειτουργία ιστοσελίδας 
του Ιδρύματος,

ιγ) εκπόνηση σχεδίου κατάρτισης και αναμόρφωσης 
του ετήσιου απολογισμού των δραστηριοτήτων και της 
εν γένει λειτουργίας της Αντιπρυτανείας Διοικητικών 
Υποθέσεων και εισήγηση στα αρμόδια όργανα,

ιδ) υπογραφή των συμβάσεων πρακτικής άσκησης των 
φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ, ΙΕΚ και των μαθητών 
Σχολών του ΟΑΕΔ.

Γ. Ως προς τις αρμοδιότητες του Αντιπρύτανη Οικονομι-
κών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Χαράλαμπου Φεί-
δα του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 167449, Kαθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Α.Π.Θ., αυτές διαμορφώνονται ως εξής:

α) εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητάς του στη Σύγκλητο 
και στο Πρυτανικό Συμβούλιο,

β) εποπτεία των Γενικών Διευθύνσεων Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανοργά-
νωσης, πλην του Κ.Η.Δ., η εποπτεία του οποίου ανήκει 
στον Πρύτανη,

γ) εκπόνηση σχεδίου κατάρτισης και αναμόρφωσης 
του ετήσιου απολογισμού των δραστηριοτήτων και της 
εν γένει λειτουργίας της Αντιπρυτανείας Οικονομικών, 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης και εισήγηση στα αρ-
μόδια όργανα,

δ) προγραμματισμός δράσεων/έργων,
ε) υπογραφή και εποπτεία όλων των προκηρύξεων, 

διακηρύξεων διαγωνισμών προμηθειών, παροχής υπη-
ρεσιών, έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών,

στ) υπογραφή και εποπτεία όλων των συμβάσεων προ-
μηθειών και παροχής υπηρεσιών, πλην όσων εξ αυτών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43725Τεύχος B’ 3749/10.10.2019

άπτονται της λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών και Μηχανοργάνωσης μέχρι του ποσού 
της απευθείας ανάθεσης,

ζ) υπογραφή και εποπτεία των συμβάσεων για εκτέλε-
ση έργων, εκπόνηση μελετών και παροχή τεχνικών και 
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών άνω του 
ποσού του συνοπτικού διαγωνισμού,

η) υπογραφή συμφωνητικών μισθώσεων ακινήτων,
θ) υπογραφή των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης 

της δαπάνης,
ι) υπογραφή όλων των ανακλητικών αποφάσεων ανά-

ληψης υποχρέωσης της δαπάνης,
ια) υπογραφή των εντολών μετακίνησης των Κοσμη-

τόρων και Προέδρων Σχολών/Τμημάτων στο εσωτε-
ρικό και στο εξωτερικό για συμμετοχή σε συνέδρια, 
ανταλλαγές, διαπανεπιστημιακές συμφωνίες, έρευνα, 
καθώς και για την εκπροσώπηση της Σχολής/Τμήματος 
ή του Πανεπιστημίου, με οικονομική επιβάρυνση για 
το Α.Π.Θ.,

ιβ) εποπτεία δωρεών και κληροδοτημάτων του Α.Π.Θ.
ιγ) εποπτεία εκτέλεσης εργολαβικών συμβάσεων υπη-

ρεσιών φύλαξης, καθαριότητας κ.λπ.,
ιδ) εισηγήσεις σχετικά με την προώθηση της βιώσι-

μης ανάπτυξης, της ενεργειακής και περιβαλλοντικής 
αναβάθμισης των κτηρίων και υποδομών του Πανεπι-
στημίου,

ιε) θέματα σχετικά με: i) την εποπτεία της εκτέλε-
σης των τεχνικών έργων που υλοποιούνται στο Πα-
νεπιστήμιο και την τήρηση της σχετικής νομοθεσίας 
ii) την εποπτεία της επάρκειας και καλής λειτουργίας των 
υποδομών, καθώς και των αναγκών σε συντηρήσεις και 
επισκευές και την εισήγηση στα αρμόδια όργανα των 
αναγκαίων μέτρων,

ιστ) υπογραφή εγγράφων ενημέρωσης προς τους υπό-
χρεους σε υποβολή Ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής Κα-
τάστασης και Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων του 
ν. 3213/2003, ως ισχύει.

Δ. Ως προς τις αρμοδιότητες του Αντιπρύτανη Έρευνας 
και Δια Βίου Εκπαίδευσης, Ευστράτιου Στυλιανίδη του 
Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. Π 422687, Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Α.Π.Θ., προστίθεται στοιχείο 
θ) ως εξής:

θ) εκπόνηση σχεδίου κατάρτισης και αναμόρφωσης 
του ετήσιου απολογισμού των δραστηριοτήτων και της 
εν γένει λειτουργίας της Αντιπρυτανείας Έρευνας και Δια 
Βίου Εκπαίδευσης και εισήγηση στα αρμόδια όργανα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 778/9-9-2019 πράξη του 
Πρύτανη του Α.Π.Θ. περί καθορισμού του τομέα ευθύ-
νης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη λήξη της θητείας των 
Πρυτανικών Αρχών, στις 31-8-2022, όπως εγκρίθηκε με 
την αριθμ. 975/11-9-2019 πράξη της Συγκλήτου στην 
αριθμ. 3001/9 και 10-9-2019 συνεδρίασή της και δημο-
σιεύθηκε σ το ΦΕΚ 3493/τ.Β΄/18-9-2019.

Οι αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυ-
τάνεις, ασκούνται από αυτούς και μόνο στην περίπτω-
ση απουσίας ή κωλύματός τους για οποιοδήποτε λόγο 
ασκούνται από τον Πρύτανη, χωρίς αυτό να συνιστά 
παράλληλη άσκηση αρμοδιοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43726 Τεύχος B’ 3749/10.10.2019

*02037491010190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-10-11T13:08:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




